Ф КазНИТУ 403-02 Протокол

     ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ                                                            МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БІЛІМ ЖƏНЕ ҒЫЛЫМ МИНИСТРЛІГІ                                                                   РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

            «Қ.И. СƏТБАЕВ АТЫНДАҒЫ                                                       НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

ҚАЗАҚ ҰЛТТЫҚ ТЕХНИКАЛЫҚ ЗЕРРТЕУ                                                      « КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ

УНИВЕРСИТЕТІ» КОММЕРЦИЯЛЫҚ ЕМЕС                                             ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ

ТТТАКЦИОНЕРЛІК ҚОҒАМЫ                                                                         УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ К.И.САТПАЕВА»

ХАТТАМА                                                                     ПРОТОКОЛ

«_14__» __01______ 2022__                                  № ___8_______

  Алматы қаласы                                                              город Алматы

Внеочередного заседания кафедры «Программная инженерия»

Председатель –    Молдагулова Айман Николаевна

Секретарь – Алик Гульзада

Присутствовали: Молдагулова Айман Николаевна – зав. кафедрой,

профессоры: Нурсеитов Данияр Борисович, Мухамедиев Равиль Ильгизович,

Куандыков А.А., ассоц. профессоры: Турдалы Муса, Сатыбалдиева Рысхан

Жакановна, Бейсембекова Роза Нуралиевна, Мукажанов Нуржан Какенович,

ассистент профессоры: Алибиева Жибек Мейрамбековна, Жекамбаева

Майгуль, сениор лекторы: Аяпбергенова Асем Тултановна, Черикбаева Л.Ш.,

тьюторы: Абдикаров Рамзат, Уахитова Асель, Мырзакелди Толганай,

Абдыгалым Баянгали, Байкувеков М.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О текущем положении и графике работы во время ЧП

2. Обсуждение итогов зимней экзаменационной сессии (эдвайзеры) по всем

уровням.

3. О продлении зимнего каникулярного периода

4. О подготовке к весеннему семестру

5. О проведении зимнего модуля 4 курса

6. О проведении модуля в зимней школе СУ

7. Об обновлении ОП

8. Об утверждении силлабусов на весенний семестр 2021-2022 уч.года

СЛУШАЛИ:

ВЫСТУПИЛА зав.кафедрой Молдагулова Айман Николаевна

1. В связи с ЧП в г. Алматы начало весеннего семестра переносится на с 17

января 24 января.

Ф КазНИТУ 403-02 Протокол

2. Рассмотрены и обсуждены итоги зимней экзаменационной сессии по всем

уровням обучения. Эдвайзерами была проведена по анализу итогов зимней

экзаменационной. Общее количество студентов: 679.  1 курс: 1952; курс: 248;

3 курс: 165; 4 курс: 71.

Общее распределение оценок  кафедры ПИ за осенний семестр 2021-2022

уч.год.

Всего выставлено оценок 4059 шт.

Доля оценок F = 8,9% (365 шт.)

Доля оценок A = 25% (427шт.)

Средняя оценка за семестр - 72,3 балла.

3. В связи с ЧП в г. Алматы руководством университета было принято решение

о продлении зимнего каникулярного периода. ППС необходимо донести до

сведения студентов.

4. Рассмотрены и обсуждены мероприятия по подготовке к весеннему

семестру.

5. Эдвайзерами был проведен анализ успеваемости четвертого курса.

Составлен список дисциплин, по которым имеются задолженности. Составлен

список студентов для подключения на зимний модуль 4 курса.

6. Подготовлены программа  зимней школы СУ и расписание проведения

модуля кафедры Программная инженерия.

7. Рассмотрены и обсуждены новые дисциплины для включения в ОП 6B06102

Computer Science. 7M06101 Software Engineering, 8D06101 Software

Engineering, 7M06102 Machine Learning & Data Science, 8D06102 Machine

Learning & Data Science.

8. Рассмотрены и обсуждены силлабусы на весенний семестр 2021-2022

уч.года.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о текущем положении и графике работы

во время ЧП

2. Принять к сведению информацию об итогах зимней экзаменационной

сессии по всем уровням для дальнейшего повышения качества образования

по ОП кафедры.

3. Принять к сведению информацию о продлении зимнего каникулярного

периода

Ф КазНИТУ 403-02 Протокол

4. Принять к сведению информацию о подготовке к весеннему семестру

5. Принять к сведению информацию о проведении зимнего модуля 4 курса

6. Принять к сведению информацию о проведении модуля в зимней школе

СУ и принять участие

7. Принять к сведению информацию об обновлении ОП и принять активное

участие в подотовке паспорта ОП

8. Утвердить силлабусы на весенний семестр 2021-2022 уч.года

Председатель       ___________________     А.Н. Молдагулова
                                            (подпись )                          ( расшифровка подписи)
Секретарь          ____________________    Г. Алик
                                             ( подпись )                          ( расшифровка подписи)